
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 32 del 05/02/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  LUGLIO,  AGOSTO  E  SETTEMBRE  2017 
ALL’ASSOCIAZIONE  A.I.A.S.  SEZIONE  TAORMINA  PER  IL  SERVIZIO  DI 
ASSISTENZA UTENTI IN CONDIZIONE DI DISABILITÀ GRAVISSIMA SVOLTO NEI 
COMUNI DEL DISTRETTO D32 GALLODORO.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che  con Determina  Dirigenziale  n.  141 del  29/05/2017  repertoriata  al  n.  531 del 
21.07.2017 è stata accertata  ed impegnata la somma di € 275.024,97 concessa dall’Assessorato 
della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  giusto  D.D.  1439  del  15.06.2016,  relativa  ai  progetti 
assistenziali a favore di persone in condizione di disabilità gravissima, che la predetta somma è stata 
imputata alla missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3 acc. 101/2017 imp. 511/2017.

VISTO  il  sottoconto  n.  1620  del  21/09/2016  di  €  220.019,97  emesso  dall’Assessorato  della 
Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali  per i  progetti  a  favore di  persone in  condizione  di  disabilità 
gravissima H24;

CONSIDERATO che l’attuazione  di  progetti  assistenziali  in favore di persone in  condizioni  di 
disabilità gravissima necessitano di un’assistenza domiciliare continua ed i familiari dei beneficiari 
hanno liberamente scelto una cooperativa dall’Albo regionale delle istituzioni socio-assistenziali di 
cui all’art.  26 della  L.R. 22/86, che dovrà garantire  la presenza  dell’operatore secondo quanto 
previsto nei piani individualizzati;

CHE gli utenti disabili gravissimi residenti nei Comuni di Gallodoro, Gaggi, del Distretto Socio-
Sanitario D32, hanno scelto l’Associazione A.I.A.S. sezione Taormina Onlus, con sede legale in via 
Francavilla n. 135 - Taormina codice fiscale 96001400835 P.I. 01949830838, per prestazioni di 
Assistenza Domiciliare continuativa H24 secondo quanto previsto nel piano individualizzato; 

VISTA la fattura elettronica n. 17_17 di € 4.197,96 del 17.07.2017 formato FPA12 periodo luglio , 



agosto  e  settembre  2017  relativa  al  servizio  di  assistenza  utenti  in  condizione  di  disabilità 
gravissima H24  a favore degli utenti disabili gravissimi residenti nel Comune di Gallodoro; 

ATTESTATA la regolarità  della  prestazione  descritta  in  oggetto,  la  rispondenza  della  stessa ai 
requisiti in perizia richiesti, ai termini e alle condizioni pattuite; la regolarità della documentazione 
che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma; la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
• il vigente Regolamento di contabilità;

•  lo Statuto dell’Ente;

•  il Durc;

•  il conto dedicato;

                                                               DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare  la somma di € 4.197,96  relativa alla fattura n. 17_17 del 06.11.2017 periodo 
luglio , agosto e settembre 2017  a favore del l’Associazione A.I.A.S. sezione Taormina 
Onlus con sede legale in via Francavilla n. 135 Taormina codice fiscale 96001400835 - P.I. 
01949830838 per il servizio di assistenza a favore degli utenti in condizione di disabilità 
gravissima residenti nel Comune di  Gallodoro  del Distretto D32. 

2. Imputare l’onere del presente Atto ammontante ad € 4.197,96  al codice di Bilancio 2010101 
missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3 acc. 101/2017 - imp. 511/2017 giusta 
Determina Dirigenziale n. 141 del 29.05.2017.

3. Dare Atto che la spesa di 4.197,96  del presente provvedimento dovrà essere prelevata dal 
sottoconto n. 1620 del 21/09/2016  di € 220.000,00;

4. Di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  provvedimenti  di  competenza  e  la 
successiva emissione del relativo mandato di pagamento:  c/c C/C 10441 accesso presso 
Istituto di Credito Cooperativo di Pachino codice IBAN IT 56P0871382590000000010441.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 


	                                                               DETERMINA

